
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

04 августа 2023 года                                                                                   № 689 

 

г. Изобильный 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Краевого конкурса «Детский сад года - 2023» 

 

 

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 

краевого конкурса «Детский сад года - 2023», утвержденным приказом отде-

ла образования администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 14 июня 2023 года № 531, были подведены итоги муници-

пального этапа краевого конкурса «Детский сад года - 2023» (далее – Кон-

курс). 

В Конкурсе приняли участие 18 педагогических работников муници-

пальных дошкольных образовательных учреждений Изобильненского  город-

ского округа Ставропольского края. 

На основании протокола жюри Конкурса  
 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Наградить Грамотой отдела образования администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края победителей Конкурса в 

номинации «Лучший воспитатель - профессионал, работающий со здоровье-

сберегающей образовательной технологией»: 

1.1. Царенко Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№14» ИГОСК, занявшую первое место. 

1.2. Дубенскую Римму Рамильевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№24» ИГОСК, занявшую второе место. 

1.3. Русанову Анну Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№20» ИГОСК, занявшую третье место. 

2. Наградить Грамотой отдела образования администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края победителей Кон-

курса в номинации «Лучшая инновационная образовательная практика со-

хранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей дошкольного образования от поколения к поколению»: 

2.1. Черник Елену Вячеславовну, заведующий МБДОУ «Детский сад 

№31» ИГОСК, занявшую 1 место; 



2.2. Красникову Наталью Вячеславовну, воспитателя МБДОУ «Дет-

ский сад №24» ИГОСК, занявшую 2 место; 

2.3. Колотухину Наталью Григорьевну, воспитателя МКДОУ «Дет-

ский сад №30» ИГОСК, занявшую 3 место. 

3. Наградить Грамотой отдела образования администрации Изобиль-

ненского  городского округа Ставропольского края победителей Конкурса  в 

номинации «Молодые профессионалы»: 

3.1. Яшину Викторию Евгеньевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№20» ИГОСК, занявшую 1 место; 

3.2 Падалка Олеся Николаевна, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№41» ИГОСК, занявшую 2 место. 

3.3 Рец Юлию Игоревну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №30» 

ИГОСК, занявшую 3 место. 

4. Наградить Грамотой отдела образования администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края победителей Конкурса в 

номинации «Наставник - это призвание» 

4.1. Кривенко Галину Викторовну, старшего воспитателя МБДОУ 

«Детский сад №20» ИГОСК, занявшую 1 место; 

4.2. Хаустову Елену Николаевну, старшего воспитателя МБДОУ 

«Детский сад №23» ИГОСК, занявшую 2 место; 

4.3. Головизнину Людмилу Александровну, старшего воспитателя 

МБДОУ «Детский сад №7» ИГОСК, занявшую 3 место. 

5. Наградить Грамотой отдела образования администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края победителей Кон-

курса в номинации «Верность профессии»: 

5.1. Черкашину Оксану Петровну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 

№36» ИГОСК, занявшую 1 место; 

5.2. Сороколетову Татьяну Владимировну, воспитателя МБДОУ 

«Детский сад №20» ИГОСК занявшую 2 место; 

5.3. Карцеву Аллу Васильевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 

№39» ИГОСК, занявшую 3 место. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на кон-

сультанта отдела образования администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края Чернову Н.А. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
Начальник                                                                                     Г.В. Мартиросян 


